
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О принятии решения о проведении аукциона № 2 на право 

заключения договоров аренды лесных участков 
 

 
В соответствии со статьями 78 и 83 Лесного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Губернатора Камчатского края от 18.07.2012                  
№ 139 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
Агентством лесного хозяйства Камчатского края государственной услуги по 
подготовке, организации и проведению аукционов на право заключения 
договора аренды лесного участка, находящегося в государственной 
собственности, либо на право заключения договора купли-продажи лесных 
насаждений и заключению договора аренды лесного участка либо договора 
купли-продажи лесных насаждений», постановлением Правительства 
Камчатского края от 14.05.2024 № 223-П «Об утверждении Положения  
о Министерстве лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края», приказом 
Министерства лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края от 13.06.2024 
№ 381-пр «О предоставлении полномочий» и на основании заявлений 
индивидуального предпринимателя Богданова Антона Александровича  
(вх. № 59-01-10/722 от 13.02.2025) и общества с ограниченной ответственностью 
«Постоялый двор» (вх. № 59/01-10/1073 от 05.03.2025) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести аукцион № 2 в электронной форме на право заключения 

договоров аренды лесных участков для осуществления рекреационной 
деятельности в отношении следующих лесных участков: 

1) лесной участок с кадастровым номером 41:08:0010111:1702, имеющий 
местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, Усть-Большерецкий 
район, Усть-Большерецкое лесничество, квартал 465 часть выдела 15 Усть-
Большерецкого участкового лесничества, площадью 1,3690 га; 



2 
2) лесной участок с кадастровым номером 41:08:0010111:1704, имеющий 

местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, Усть-Большерецкий 
район, Усть-Большерецкое лесничество, квартал 456 часть выдела 1 Усть-
Большерецкого участкового лесничества, площадью 0,1630 га. 

2. Духаниной Н.И., начальнику отдела использования лесов, обеспечить: 
1) в срок не позднее 1 апреля 2025 года размещение информации  

о проведении аукциона, включающей извещение о проведении аукциона  
и документацию об аукционе; 

2) в установленном порядке опубликование настоящего приказа                              
на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края 
www.kamgov.ru на странице Министерства лесного и охотничьего хозяйства 
Камчатского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заместитель Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Лебедько  

 


